



GOBIERNO DE LA CIUDAD DE BUENOS AIRES

"2011, Buenos Aires Capital Mundial del Libro"

Ministerio de Desarrollo Urbano

Subsecretaría de Proyectos de Urbanismo, Arquitectura e Infraestructura

Dirección General de Proyectos Urbanos y Arquitectura

PRESUPUESTO OFICIAL

Fecha: 27/07/2011

OBRA: CALLE GALVAN e/ Av. Ruiz Huidobro y Av. Congreso

ITEM	DESCRIPCION DE LOS TRABAJOS	UNID.	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO ITEM	PRECIO TOTAL
			CANTIDAD			TOTAL
1	TRABAJOS PRELIMINARES					
1,1	LIMPIEZA, REPLANTEO Y NIVELACION DEL TERRENO	GL	1,00	17.600,00	17.600,00	
1,2	RELEVAMIENTO PLANIALTIMETRICO Y CATEOS	GL	1,00	16.800,00	16.800,00	
1,3	DOCUMENTACION GRAFICA, PROYECTO EJECUTIVO	GL	1,00	19.200,00	19.200,00	
						53.600,00
2	MOVIMIENTO DE TIERRA / DEMOLICIONES					
2,1	LEVANTAR PISO Y CONTRAPISO EXISTENTE	M2	6.207,00	175,89	1.091.736,82	
2,2	EXCAVACIONES CESTOS PAPELEROS	M3	0,39	195,52	77,21	
2,3	EXCAVACION BOLARDOS	M3	5,65	195,52	1.104,64	
2,4	FRESADO DE PAVIMENTO EXISTENTE para islas vehiculares	M2	446,00	11,39	5.078,42	
2,5	EXCAVACION TERRENO EXISTENTE PARA NUEVA CALLE	M3	156,40	195,52	30.579,33	
2,6	EXCAVACION TERRENO NATURAL PARA NUEVAS VEREDAS	M3	227,20	195,52	44.422,14	
2,7	EXCAVACION CORDONES ISLAS VEHICULARES	M3	47,03	195,52	9.195,70	
2,8	EXCAVACION RAMPA VEHICULAR	M3	4,60	195,52	899,39	
2,9	RETIRO DE TODO ELEMENTO AJENO AL PROYECTO	GL	1,00	6.240,00	6.240,00	
2,10	RETIRO DE CORDON EXISTENTE EN ESQUINAS donde e ejecutaran nuevas rampas	ML	2.141,65	139,63	299.033,54	
2,11	DEMOLICION PAVIMENTO PARA NUEVO CORDON CUNETA EN ESQUINAS	M2	1.927,49	123,35	237.752,84	
2,12	EXCAVACION NUEVO CORDON CUNETA EN ESQUINAS	M3	963,74	83,79	80.753,91	
2,13	RETIRO DE TIERRA EN CANTEROS EXISTENTES PARA COLOCACION DE TEPES	M3	71,96	169,89	12.224,50	
						1.819.098,43
3	DE HORMIGON ARMADO					
3,1	CAZOLETAS HºAº - 1,2 X 1,2 M	U	132,00	935,56	123.493,51	
3,2	CORDONES NUEVOS PARA CANTEROS	ML	894,50	222,18	198.735,70	
3,3	CORDONES ISLAS VEHICULARES	ML	587,90	444,35	261.233,58	
3,4	CORDONES PREMOLDEADOS BICISENDA	ML	37,59	326,64	12.278,40	
3,5	ISLAS VEHICULARES	M2	446,00	587,99	262.244,57	
3,6	CORDON CONTENCIÓN INTERTRABADO	ML	205,00	135,23	27.722,07	
3,7	CORDON CONTENCIÓN VEREDAS	ML	113,00	222,18	25.105,80	
3,8	CORDON ESQUINAS	ML	16,00	444,35	7.109,61	
3,9	BASES CESTOS PAPELEROS	M3	0,29	2.409,77	694,01	
3,10	BASES BOLARDOS	M3	3,97	2.409,77	9.561,97	
3,11	SOLIA Hº H21	M2	14,00	294,00	4.115,95	
3,12	NUEVO CORDON CUNETA S/ DETALLE	ML	2.141,65	395,94	847.970,38	
						1.780.265,54
4	CONTRAPISOS					
4,1	CONTRAPISO S/ TERRENO NATURAL ESP. 0,12MT H8	M2	6.886,20	168,63	1.161.250,34	
4,2	BASE TOSCA COMPACTADA	M3	181,60	134,39	24.405,97	
4,3	CONTRAPISO BAJO CORDON CUNETA	M2	1.927,49	168,63	325.040,31	
						1.510.696,62
5	PISOS					
5,1	LOSETAS GRANITICAS 40X40 CM 64 PANES 098AR BLANGINO O EQUIV.	M2	6.775,00	240,03	1.626.170,07	
5,2	LOSETAS EN RAMPAS DISCAPACITADOS - SIMIL GOMA	M2	111,20	242,33	26.947,17	
5,3	RAMPAS DE HºAº H21 DISCAPACITADOS	M2	200,00	294,00	58.799,23	
5,4	RAMPAS VEHICULARES	M2	23,00	315,44	7.255,03	
5,5	PISO INTERTRABADO ADROKRET O EQUIVALENTE	M2	340,00	189,54	64.444,58	
5,6	PISO Hº H21 PEINADO	M2	43,00	294,00	12.641,83	
5,7	JUNTAS DE DILATACION	ML	5.364,15	15,61	83.715,07	
5,8	RETIRO, NIVELACION Y RECOLOCACION TAPAS SERVICIOS	GL	1,00	10.032,00	10.032,00	
5,9	IDENTIFICACION DE PAVIMENTO ASFALTICO	M2	1.300,28	111,74	145.297,93	
						2.035.302,93
6	EQUIPAMIENTO					
6,1	PROVISION Y COLOCACION CESTOS PAPELEROS	U	3,00	1.348,80	4.046,40	
6,2	PROVISION Y COLOCACION DE DELINEADORES REFLECTIVOS REBATIBLES	U	213,00	940,80	200.390,40	
6,3	PROVISION Y COLOCACION DE BANCO TOPOGRAFICO DIANA CABEZA O EQUIV.	U	8,00	5.264,00	42.112,00	
6,4	PROVISION Y COLOCACION BOLARDOS	U	62,00	1.520,00	94.240,00	
6,5	CARTELES SEÑALIZACION VERTICAL					
	A.- carteles grandes con columna	U	4,00	4.480,00	17.920,00	
	B.- carteles chicos con columna	U	4,00	1.984,00	7.936,00	
						366.644,80
7	INSTALACION ELECTRICA					
7,1	PROVISION Y CONEXIÓN INSTALACION ELECTRICA (incluye tramites y pagos de derechos)	GL	1,00	25.600,00	25.600,00	
7,2	PROVISION Y CONEXIÓN FAROLA CAMBRIDGE S/ PROYECTO - pasaje Valdenegro	U	16,00	7.824,00	125.184,00	
7,3	MANTENIMIENTO ELECTRICO	MES	6,00	11.360,00	68.160,00	
7,4	RELAMPING DE ALUMBRADO PUBLICO EXISTENTE - lamparas SAP 150W	U	47,00	632,00	29.704,00	
7,5	SEÑALIZACION LUMINOSA					
	A.- Intervencion Galvan con Congreso, Quesada, Ibera, Tamborini, M. Pedraza, Nuñez y C. Larraide	GL	1,00	159.760,00	159.760,00	
	B.- Intervencion Cruce Galvan y Manzanares	GL	1,00	140.960,00	140.960,00	
						549.368,00
8	INSTALACION HIDRAULICA					
8,1	ROTURA Y RECONSTRUCCION PAVIMENTOS	M2	692,20	539,44	373.400,37	
8,2	EXCAVACIONES	M3	1.278,20	239,68	306.358,98	
8,3	RELLENOS	M3	937,70	326,40	306.065,28	
8,4	SUMIDERSOS NUEVOS	U	23,00	18.546,86	426.577,87	
8,5	CONDUCTO DIAM 600	ML	321,00	2.588,72	830.979,12	
8,6	CONDUCTO DIAM 700	ML	192,00	3.501,47	672.282,62	
8,7	CONDUCTO DIAM 800	ML	41,00	4.315,20	176.923,20	
8,8	NEXO DE Hº DIAM 400	ML	175,00	1.438,18	251.680,80	
8,9	CAMARA	U	13,00	12.755,71	165.824,26	
8,10	CANALETAS 240 X 500 DE HºAº	ML	85,00	1.515,52	128.819,20	
8,11	PROVISION Y COLOCACION DE REJILLAS	U	59,00	1.297,41	76.547,07	
						3.715.458,77

